
PROJEKTS 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

#LEMUMA_REG_DATUMS#      sēdes protokols Nr. .,  .p.  

LĒMUMS Nr. #LEMUMA_NUMURS# 

Par Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģionālā plāna 

 2024.-2030.gadam izstrādi          

 

 Atbilstoši  Atkritumu  apsaimniekošanas  valsts  plānam  2021.–2028.gadam paredzēts veikt 

atkritumu apsaimniekošanas reģionu optimizāciju, sadalot Latvijas teritoriju piecos atkritumu 

apsaimniekošanas reģionos un izveidojot reģionālos atkritumu apsaimniekošanas centrus, kuru 

izveides pamatā būs sadzīves atkritumu apsaimniekošanas poligoni. 

 Atkritumu    apsaimniekošanas    likuma    10.panta   otrā  daļa    paredz,    ka    atkritumu 

apsaimniekošanas reģionā ietilpstošās pašvaldības izstrādā atkritumu apsaimniekošanas reģionālo 

plānu. Atkritumu apsaimniekošanas reģionālais plāns stājas spēkā pēc tam, kad to apstiprinājušas 

visas  atkritumu  apsaimniekošanas  reģionā ietilpstošās pašvaldības. Lēmumus  par  atkritumu 

apsaimniekošanas  reģionālā plāna apstiprināšanu iesniedz attiecīgajai Valsts vides dienesta 

reģionālajai vides pārvaldei. 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma Pārejas noteikumu 49.punkts nosaka, ka atkritumu 

apsaimniekošanas reģionos ietilpstošās pašvaldības līdz 2023.gada 31.decembrim izstrādā un 

apstiprina atkritumu apsaimniekošanas reģionālos plānus. 

Ministru kabineta noteikumu 22-TA-583 projekts "Noteikumi par atkritumu 

apsaimniekošanas reģioniem" paredz, ka Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģionā ietilpst: 

Daugavpils, Rēzekne, Aizkraukles novads, Augšdaugavas novads, Jēkabpils novads, Krāslavas 

novads, Līvānu novads, Ludzas novads, Madonas novads;  Preiļu novads, Rēzeknes novads, 

Varakļānu novads.                

 Aizkraukles novada pašvaldībā saņemta Latgales plānošanas reģiona vēstule, kurā, 

pamatojoties uz Latgales plānošanas reģiona 2023.gada 3.maija  Attīstības padomes sēdes Nr.2 

pieņemto lēmumu Nr.2, tiek lūgts Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģionā ietilpstošajām 

pašvaldībām katrai deleģēt Latgales plānošanas reģionu veikt iepirkuma procedūru par Latgales 

atkritumu apsaimniekošanas reģionālā plāna 2024.-2030.gadam izstrādi (t.sk., par finansējuma 

piešķiršanu Latgales plānošanas reģionam un darba uzdevuma apstiprināšanu). 

Reģionālās attīstības likuma 16.1panta  pirmās daļas 8.punkts nosaka, ka plānošanas reģions 

papildus citai normatīvajos aktos noteiktajai kompetencei koordinē un veicina plānošanas reģiona 

reģionālās attīstības atbalsta pasākumu izstrādi, īstenošanu, uzraudzību un novērtēšanu.  

Pamatojoties uz  Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Atkritumu 

apsaimniekošanas likuma 10.panta otro daļu un Pārejas noteikumu 49.punktu, 2021.gada 30.jūnija 

MK noteikumiem Nr.397 “Noteikumi par atkritumu apsaimniekošanas valsts un reģionālajiem 

plāniem un atkritumu rašanās novēršanas valsts programmu”, ievērojot 11.05.2023. Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas atzinumu, atklāti balsojot: Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: 

 

1.  Pilnvarot Latgales plānošanas reģionu, reģ.Nr.90002181025, veikt iepirkuma procedūru  

Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģionālā plāna 2024.-2030.gadam izstrādei un noslēgt 

līgumu ar iepirkuma procedūras uzvarētāju. 

 

2.  Paredzēt Aizkraukles novada pašvaldības 2024.gada budžetā līdzekļus šī lēmuma 1.punktā 

minētā līguma līgumcenas līdzfinansējumam un 5% no līgumcenas papildus 



2 

 

līdzfinansējumam Latgales plānošanas reģiona administratīvajiem izdevumiem, nosakot 

pašvaldības līdzfinansējuma daļu proporcionāli iedzīvotāju skaitam Latgales atkritumu 

apsaimniekošanas reģiona pašvaldībās pēc Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes datiem uz 

2023.gada 15.maiju.  

 

3.  Apstiprināt Darba uzdevumu “Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģiona atkritumu 

apsaimniekošanas plāna 2024.-2030.gadam izstrāde”. 

 

4.  Atcelt Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.janvāra sēdes lēmumu Nr.63 “Par vienošanās 

slēgšanu par atkritumu apsaimniekošanas reģionālā plāna izstrādi ar SIA "Getliņi EKO"”. 

 

5.  Atbildīgā persona par lēmuma izpili – Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektors 

Uldis  RIEKSTIŅŠ. 

 

6.  Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Kancelejai nosūtīt lēmumu Latgales 

plānošanas reģionam un SIA “Getliņi EKO”. 

                                           

Pielikumā: Darba uzdevums uz 4 lp. 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētājs         L.Līdums 

 

 


